MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 53/2025 - PROPPG (11.01.03)

Nº do Protocolo: 23091.007973/2025-50
Mossoró-RN, 11 de junho de 2025.

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1.375, de 31 de agosto de 2024,
publicada no Diário Oficial da União nº 170, de 3 de setembro de 2024, seção 2, pág. 27; e considerando o
que determina o artigo 1º, inciso VII da Portaria UFERSA/GAB nº 658/2020, de 04 de novembro de 2020; a
correspondência eletrônica enviada para o e-mail proppg@ufersa.edu.br, em 11 de junho de 2025, que
solicita portaria de designação de comissão que irá conduzir o processo seletivo para ingresso de discentes
no Programa de Pós-Graduação em Produção Animal - PPGPA, conforme Edital PPGPA 02/2025;  resolve:

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Responsável pela
condução do processo seletivo para ingresso de discentes no Programa de Pós-Graduação em Produção
Animal - PPGPA, conforme Edital PPGPA 02/2025.

I - Dorgival Morais de Lima Júnior (Presidente);

II - Katia Peres Gramacho (Membro titular);

III - Radan Elvis Matias de Oliveira (Membro titular);

IV - Rennan Herculano Rufino Moreira (Membro suplente).

Art. 2º  A Comissão deverá atender os prazos estabelecidos no Edital PPGPA 02/2025, referente
Seleção Discente do Programa de Pós-Graduação em Produção Animal ? PPGPA.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 11/06/2025 13:06)
ALEXSANDRA FERNANDES PEREIRA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A)
PROPPG (11.01.03)
Matrícula: ###280#0

Visualize o documento original em https://sipac.ufersa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 53, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/06/2025 e o código de verificação:

18df0d28dc

12/06/2025, 12:29 38902d1620a201b5db8c6833f52c51ac2730ab0164543803938b611e5d4993d417497421779152976681387162941474.html

file:///C:/Users/arianne.rodrigues/Downloads/38902d1620a201b5db8c6833f52c51ac2730ab0164543803938b611e5d4993d417497421779152976… 1/1

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf